no. x. p[ro]p[ri]etatem effectus p[ro]ducendi ab ipsa ca[usa] p[ro]p[ri]a, p[ro]p[ter] dicta:
 Unde dicit ad m[od]o: insuper, initas facti, et consequenter hinc facti
 n[on] p[ro]p[ri]a effectus existit p[ro]p[ri]a ca[usa] p[ro]p[ri]a, quia ca[usa] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a et existit illi
 p[ro]ducere: id v[er]o ca[usa] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, et existit effectus p[ro]ducere duplici
 actione totali: p[ro]p[ri]a.

Ob 2. ca[usa] adq[ua] n[on] minus se sola p[ro]ducet ac-
 tione dicta, quia p[ro]ducit effectus dist[inct]um ab effectu alterius causae;
 Et licet se sola p[ro]ducit effectus dist[inct]um, in d[omi]nio alius causae
 eundem effectus p[ro]ducit: p[ro]p[ri]a t[ame]n eadem actione. Et p[ro]p[ri]a licet d[omi]n[us]
 ca[usa] totalis applicat duplici passio, petant p[ro]ducere effectus duplicem;
 at, eadem passio applicat, unus effectus p[ro]ducunt: p[ro]p[ri]a p[ro]p[ter] licet app[ro]p[ri]a
 ca[usa] duplici passio petant duplicem actionem totalem.

2. implicat
 actio totalis, a duplici ca[usa] totali: p[ro]p[ri]a e[st] idem effectus a duplici
 ca[usa] totali. Ad argu[men]tum d[omi]ni: quia p[ro]ducit, per se et
 ex sua natura effectus dist[inct]us, qui p[ro]ducit per accidens, et
 r[ati]o p[ro]p[ri]a, effectus dist[inct]us d[omi]ni, et e[st] eadem r[ati]o, in ita m[od]o, no[n] e[st]
 ca[usa] totalis, sive separata ab alia, sive in d[omi]nio illius, ex sua
 natura potulat p[ro]ducere actionem totali, dicta ab actione alterius, n[on]
 autem, petit ex sua natura, q[uo]d effectus sit idem, l[icet] dist[inct]us: hoc enim
 dicitur ex exigua passio.

Hinc ad 2. p[ro]p[ri]a, n[on] sup[er]ius arguit: Ad
 23, no[n] e[st] d[omi]n[us], disputat et, q[uo]d actio est modus applicat[us] ca[usa] p[ro]p[ri]a, no[n] inde
 quod, qualis est ca[usa] deficiente, deficeret et[ia]m actio, sic que n[on]
 potest totaliter poni ab alia, q[uo]d est p[ro]p[ri]a ca[usa] totali: hoc
 autem, n[on] eveniat in effectibus ab[so]l[ut]is, de quibus quod procedit.

In ibi p[ro]p[ri]a: ca[usa] petit p[ro]ducere q[uo]d potest: id potest p[ro]ducere effectus
 dist[inct]us: p[ro]p[ri]a. 2. sufficit una fra, ut d[omi]n[us] una: p[ro]p[ri]a sufficit
 una actio, et ponatur effectus. 3. non implat, q[uo]d duplici ca[usa]
 efficiens potest multiter p[ro]ducere unum effectus: p[ro]p[ri]a n[on] implat, q[uo]d du-
 plex una, potest multiter infra. Inca fra. 4. in eadem

na p[ro]duceretur duplici actione, reciperetur in una duplici p[ro]p[ri]a
 hinc, et hoc multiter eveniat, n[on] potest: p[ro]p[ri]a. Ad 2. d[omi]n[us] magis:
 petit colere p[ro]ducere quantum potest n[on] p[ro]p[ri]a d[omi]n[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us] ca[usa]
 quantum et ex se, et indiget ad effectus, sive dist[inct]us, sive indistinctus,
 et d[omi]n[us] s[ibi] potulat p[ro]ducere totaliter. Ad 2. d[omi]n[us] ante, d[omi]n[us]
 co[n]j[unct]a: sufficit una actio, et effectus p[ro]ducatur ab una ca[usa] p[ro]p[ri]a, et
 duplici ca[usa] n[on] p[ro]p[ri]a.

Ad 3. d[omi]n[us] ante, n[on] e[st] ad illud e[st] n[on] e[st], q[uo]d
 fra n[on] colatur, hoc autem, nulli exigit n[on] debetur: q[uo]d si n[on] e[st] magis
 fra n[on] colatur, tunc n[on] e[st] duplicem magis: effectus una ex magis,
 semper est superflua, respectu p[ro]p[ri]a, et q[uo]d hoc sufficit p[ro]p[ri]a
 per magis. Ad 4. d[omi]n[us] sequela, n[on] magis: qui enim, duplicem actionem
 totalem, p[ro]ducitur, nulli in duplici p[ro]p[ri]a, indigent n[on] e[st].

Sed in ibi v[er]o p[ro]p[ri]a: n[on] est magis ca[usa], et actiones multiplicentur, et
 p[ro]p[ri]a, quia et multiplicentur p[ro]p[ri]a substantiales; et requirunt multiplex
 n[on] e[st] in eadem substantia p[ro]p[ri]a substantiales: p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, et n[on] e[st]
 d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a magis, et n[on] magis fundamentum, et p[ro]ducatur duplex
 effectus: p[ro]p[ri]a ca[usa] existit p[ro]ducere duplicem effectus. Ad 4. d[omi]n[us] magis:
 q[uo]d duplex existit a duplici ca[usa]; at d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a substantiales, n[on]
 existunt a substantia.

Ad 5. d[omi]n[us] magis: existit d[omi]n[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us] magis
 indigent n[on] e[st] in non ad d[omi]n[us] d[omi]n[us]: ex p[ro]p[ri]a autem, duplici effectus
 ad d[omi]n[us] indigent, duplici p[ro]p[ri]a, in eadem natura: p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, et
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a in d[omi]n[us] d[omi]n[us]: nam multiter potest d[omi]n[us] q[uo]d ca[usa], non
 existunt atempore, ad eundem effectus p[ro]ducend[um], et per duplicem
 effectus, magis fundamentum natura.

Ob 3. si a duplici ca[usa] totali, totaliter
 p[ro]duceretur idem effectus, sic dependet per se a qualibet, et a
 qualibet, per se non dependet: id est est implatur: p[ro]p[ri]a. Sequela
 quo ad 23 p[ro]p[ri]a d[omi]n[us], q[uo]d qualibet est vera ca[usa] effectus, et effectus
 per se dependet a vera sua ca[usa]. Dicit it[em] quo ad 2. q[uo]d

nequit effectus dependere per se a causa, qua deficiente adhuc ipse
proueretur; si deficiente qualibet causa ex illis, effectus proueretur
ab alia: qd.

¶ Dico magis: dependet per se dependens influxus, et
dependet per se, dependens exigit, et detrahitur a qualibet causa dco,
dependet per se, et nō dependet per se, eadem exigit nō: vny
Et, qd effectus ab utraque causa prouenit, ab utraque dependet per se.
hoc autē, solū est dependens dependens influxus.

Cum autē, nullus est
aliqua, eo qd potest sine utraque existere, inde, nō dependet a qua-
libet dependens indiget et detrahitur: unde effectus prouenit in casu
quocūq, se haberet sicut effectus prouenit ab una causa, a qua, licet
per se dependet, qd prouenit ab illa, nō, tamen, dependet euen. cum
potest existere ab alia.

Replacit 1. nequit esse causa effectus, illa qua
effectus, nō indiget; si effectus nō, indiget aliqua ex illis causis: qd
aliqua, nō est causa illius: 2. dependens effectus a causa, scilicet in
indiget; si effectus, nō, indiget hac detracta causa: qd ab illa, nō, depen-
det.

3. magis dependet effectus a causa A, q. hōc operatur sola, quā
cū operatur in statu alterius; si q. causa A, operatur sola, ab ea
dependet totaliter effectus: qd nō, dependet totaliter a causa A, q.
hōc operatur in statu alterius.

In 1. hōc omnia manifeste veta-
quantur in aduersarios: si eē, vera sunt adhuc q. effectus prouenit
a duabus causis totalibus atemperatis, ut potest sufficienter prouenire
ab vnica, neque indigeret aliqua, neque dependet ab hac detra-
ta causa, imo magis dependet ab illa se sola operante, quā ope-
rante in statu alterius.

De inde ad 2. regl. dico magis: nequit illa
qua effectus, nō, indiget detracta causa; qua nō, indiget, neque detracta,
neque indiget dco, et dico magis: effectus nō indiget detracta ali-
qua dco; nō, indiget disiunctiue neq. Ad 2. dico magis: scilicet

in indiget, disiunctiue dco; in indiget obiectiue detracta nō.

¶ Est dco magis: effectus indiget hac detracta causa, detracta ex pte indiget dco;
detracta ex pte sui, sub dco: indiget detracta nō; disiunctiue dco:
patent hōc omnia, in indiget. et dependens magis respectu sui. 1133
dico magis: magis dependet dependens influxus dco; dependens in-
diget nō; et dco magis, nō loq. Effectus indiget disiunctiue aliqua
causa, dicitur tamen, qd magis, indiget pendet a causa A, operante se
sola, quā ab ipsa operante in statu causa B.

Est ratio et, q. nō in
1. casu deficiat causa A, ut nō, detur alia effectus prouenit; si vero
deficiat in B, ut maneat causa B, a qua totaliter prouenit effectus
nō, prouenit: hoc fit clarus exēplis Euphrasii qd in eadem manā, quā
eius exēplis vtriusque replia.

Ob 4. de facto Deus, simul cooper-
atura prouenit eius effectus, quos naturaliter prouenit prouenire; si prouenit
per eandem indigentem actionem, atemperatis sui prouenit: qd dco
causa totalis dco. Miror sane, qd Later Apular, quā dco
venorum, postquam initio quocūq, dixit, illa, nō, prouenit de causis
subordinatis, prouenit quā pro casu, causa B, dco, nobis hoc, arguit
obicit.

Loquitur dco prouenit, nō loq: ad est, q. Deus et causa libera
nō, operatur quantum potest, si quantum vult. et prouenit, et cetera
in quibus actione, subordinatur Deo, cuius actio, debet eūq, a Deo
prouenire; neutrum, autem, hōc, exenit in casu naturali et nō, sub-
ordinatis: hinc iam dco, qd dicendū sit ad partem duorum
hominum, qui se atemperant ad portandū pondus: qd quilibet se solo
potest portare: sunt enim causa libera.

Instat 1. licet duo equi, sint
agentia varia, tamen, dco prouenit ad trahendū curam, atemperant
eius vires, ita ut quilibet, nō, ponat tantū curam, quantum prouenit
solus: qd prouenit duo iūq. 2. q. dco dco prouenit ut natū, nō
ponit tantū curam, quantum prouenit sine illo: qd. 3. agentia nō

operatur tan intense in absentia, quā in praesentia. Hanc. qd nec
ca, agit in praesentia alterius, tantū quantum agit sola.

Ad 1^o no cog
duo equi, n, ut ita cae natus ut exigant aere quantum possunt,
quod possit, ut habeant appetitū naturaliter motum, naturaliter respu-
nunt labori: ideo que naturali instinctu, vires atemperant: in ig-
nibus autem, ut pote non motum, n, datur appetitū, qui varie
excitetur a igne naturali.

Postea, si quid probat paritas, probat etiam
ca totalis, se solū posse aliquid. tota iter agere, et aliquando non:
equus est, aliquid. se solū ponit totū comatū quod potest, ut ut velon-
sime curat, aliquando vero, non, ut ut lente se movet. Ad 2^o
no cog: habitus, est, ex natura sua datur ut facilius possit, vna
vero ca, n, ponitur ut facilius possit alterius. Ad 3^o, potest
nari autem: eo tamen, ad hoc, no cog, q, ut Hanc. persistat activitatem
ca, ideo ca, ad illius praesentiam intensius operatur: ceterum ma-
ca, n, iubet alteri, propterea que, tantū comatū ponit in praesentia,
quantū poteret se sola.

Ob 1^o: si quilibet ca, per sua actū tota-
lem, produceret effectū, quilibet habet dominium in solū d, q, q, q,
d implat dominium in solū per se duo: qd. 2^o: effectū nequit
ampliari, per duas amplitudines totales: qd nec produci per duplicem
actionem totalem. 2^o: quilibet actio totalis, est tota productio effectū,
id actio admittens praesentiam alterius, n, est tota effectū productio:
qd, l, n, est totalis, l, non admittet alterius praesentiam.

3^o: nequit
est, actio totalis, que aliquid effectū relinquit producendum ab alia: id
quolibet actio relinqueret totū effectū producendum ab alia: qd. =
Atque omnia relinquere prout in Hanc. sententia in qua omnia
actione totū indivisibiliter producit effectū ab utraque ca. de inde
ad argutū q, no magis, q, ut dominium imbutat libertate, que in casu
nari n, datur, propter loquendo, n, potest dila, habere dominium effectū.

Al. Joseph.

2^o: Ita mari, dicitur magis: implat dominium et in moralibus
permitto: plures est, effectū defendunt: in phisicis nō: dominium in phisicis,
magis dicitur in influxu, ut que quilibet ca, influat in effectū,
magis, propter naturam dicitur habere in illi, q, in alia. Ad 1^o

Hanc. dicitur anti, no cog, q, ut dicitur sit quid natus, nullū exu-
leg effectū relinquit, que dicitur potest per aliquid amplitudinis, pe-
sertim, ut nulla datur naturalis exigentia ad duplicem: quod vero est
quid potest, n, impediens, qd ad eundem effectū trahitur alia actio, pe-
cique ut datur ad hoc naturalis exigentia cae. Ad 2^o, dicitur maiorem:

est tota productio effectū totalitate sufficientis ex parte dicitur, totalitate ne-
gata et exclusiva. Ad 3^o, hanc. inveniunt dicitur magis, no cog:
quolibet actio, est tota effectū productio, quatenus producat eundem
effectū n, vero quatenus excludat aliquid a quo totū simul producat.
Observe, qd nō funditur hanc. totū, ut dicitur omnino, qd fieri, non
debet: est, est, totū productio effectū in sensu dicto, est totū effectū
producere, non vero est omne actione a qua effectū potest produci:
unde licet quilibet actio, est tota productio effectū, n, tamen exclu-
deret aliquid actione.

Ad 3^o, hanc. magis, hanc. dicitur: que aliquid effectū
improductū relinquit producendum ab alia dicitur, que aliquid effectū etiam
a se productū relinquit dicitur nō. Nota, qd ut simul et semel hanc.
effectū indivisibiliter producat a duplici ca, improprie quodam-
modo dicitur, magis relinquere totū effectū producendum ab alia: hoc
est, sonat quatenus et posterioritatem inter utramque. Ob 1^o, d.

Hanc. opinio sententia sepe sepe docentem. 2^o: eo effectū naturaliter produ-
citur ab una ca, q, una eget ut existat. Ad n, eget duplici
ca: qd n, producat naturaliter ab illa. 3^o: quatenus dicitur solus omni:
si effectū nulla ca indigeret, nulla ca exigeret illi producere.

quod uero, non, egeat duplici, duplex causa, non, exigit producere illy. Ad 2^{am} res-
pondetur D. Tho, id uerum, non, facta suppone de simultanea appo-
sitione eadem parte. Ad 2^{am}, ad illa mari, ut quia magis, non, eget, nec du-
plex causa exigit illy producere non, non, exigit duplici causa, hanc tam
exigit illy producere solo, facta eadem admissione, in casu, ee deluo-
nis, ut in dixi, potest imo fortasse debet dici, effectus petere produ-
ci a duplici causa.

Ad 3^{am}, non, con, disputat est, quod si nulla causa egeat, est
abste impudibile, nulla uero causa, exigit producere impudibile,
at uero, licet non, egeat duplici abste, producit et a duplici, prop-
terea que, non, est cur duplex, non, exigit illy producere.

Ob id, non, id
nunc effectus, potest naturaliter produci a duplici causa totali, per dupli-
cationem totalem, sequeretur eandem finem, naturaliter inibi magis, per du-
plicationem totalem; id hoc est absurdum: quod. Cuius et mir sunt certe,
ait Later in 2^o, et mir est evidens, in sententia Spinula, qui finem
magis, inibi magis, per actionem producentem illius de condit: quod uero argu-
to Later in 2^o, ubi inuenerem ego, actus est de sententia Magis de
Spinula. Sed quis hoc audeat, uel cogitare?

2^a, 2^a eundem Spinula
ex predicta sententia sequeretur, ignis et calor, per duas actiones tota-
les, eundem ignem producere; id hoc negat Spinula, disp. 6. num. 11,
ubi uerum, quod licet possit, tam ignis, quod solus calor, alia substantia
totaliter producere; atemperantior tamen in actu 2^o.

3^a, 3^a sequela:
ideo duae ignes applicati efficiunt totaliter eundem effectus, quod nunquam-
que, sine alio alterius, tunc effectus producere, potest et tenet
Spinula, disp. 5. num. 12. id est ignis Spinula disp. 6. sec. 2. Felice
3^a, tam calor quod ignis, nunquamque sine alio alterius, eundem
ignem producere potest: quod.

4^a, 4^a uero uicinat Spinula dicendo, temperant calor in statu ignis,
quod et illi subordinatus, quod non, habet unum tantum respectu aliorum, 2^a
inuenit Later. Spinula idem causa 2^a, subordinatur h. q. non, potest, sine
hac effectus producere id calor solus, potest et a Spinula sine igne ali-
o ignem producere: quod non, est illi subordinatus.

Potestem hanc omittere,
sicut omittit alia, quae dicente, non, faciunt de hanc sententia, pro ut
defenditur a mea pugna, et 2^a mea opinionem: placuit tamen, hanc
quae uerum Later. Spinula arguit ad hoc 2^a Spinula hanc uerum
explorare et manifeste stat, quod parum, in hanc pondus habeant, ad hanc
in pugna, hanc Spinula.

Ad 3^{am}, pro Spinula, in sequela, non
magis, quae supponitur certa, et certe et falsa; supra est, sententia 2^a-
nunc defendentis, eundem est, in, in, nulla est absurditas in dupli-
catione totali pro casu, Felice: sicut quod actus et passio, et
defendantur a 2^a ratione hanc. sententia, nullus et inuenit, in dupli-
catione eundem finem. Ad 3^{am}, non, magis, cuius falsitas potest
haberi ex pugna Spinula.

4^a, 4^a tamen, mari, gratis data, non, magis,
et solo, non, inuenit eundem quod deump, ex disp. 6. num. 11. ut
est, 2^a Spinula, saltem ait, ignis et calor atemperant ad producentem
calor, audiantur (ne in hunc locum transferamus integram mutationem)
sola hanc est uerum: calor, quod, in hunc hanc productus dependent a substantia
ignis, et a calore in hunc quod existente; atemperantur, uero, hanc duae
causae, et partialiter producent ad hanc calor in hunc.

Et quidam,
hanc Spinula loqui de atemperant ignis ad producentem, in, ignis, et
calor, clarissime apparet, in, hanc ex uero 11, et est sequens, et
uel uero loqui hanc hanc. nunc uero possit hanc hanc.
dicere non, quod ignis et calor atemperantur in actu 2^o, ad producentem,
duae causae, est negare quod ignis et calor producent per duas acti-
ones totales ignis et calor hanc. hanc hanc dicit: quod licet daretur ee uerum
magis illi, quod falsa est in pugna Spinula, sine falsis ait